
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI
Provincia di Macerata

C O P I A
---------

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  117   Del  23-12-2019

Oggetto: REALIZZAZIONE AREA CAMPER GELAGNA ALTA (O.C.S.R.
N.77/19- DECRETO C.S.R. 444/19 )  - STUDIO FATTIBILITA' TECNICA
ECONOMICA.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di dicembre alle ore 22:15, presso
questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

======================================================================

NARDI EMILIANO Sindaco P
SANTAMARIANOVA GABRIELE Assessore P
RICCI PIETRO Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor NARDI EMILIANO in qualità di Sindaco e partecipa il
Segretario Montaruli Angelo
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 23-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- in data 24.08.2016 si  è verificato un evento sismico di magnitudo mg.6.0 che ha interessato in
modo considerevole il territorio comunale;
- in data 26/10/2016 si sono verificati due nuovi eventi sismici ancora più gravi del precedente,
rispettivamente di magnitudo 5.4 e  5.9 che hanno aggravato le condizioni statiche degli edifici già
lesionati;
- in data 30/10/2016 si  è verificato un evento sismico di magnitudo mg.6.5 che ha ulteriormente
aggravato le condizioni del patrimonio edilizio del comune di Serravalle di Chienti;
- in data 10/04/2018 si  è verificato un evento sismico di magnitudo mg.4.7 che ha ulteriormente
aggravato le condizioni del patrimonio edilizio del comune di Serravalle di Chienti;
- tali fenomeni hanno provocato nell' intero territorio Comunale crolli diffusi mettendo in pericolo
la pubblica incolumità nonché la sicurezza dei beni pubblici e privati e che quindi sussiste la
necessità di assicurare le minime condizioni di sicurezza nei centri abitati e sulle vie di collegamento
dei medesimi;

Richiamata l’Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n.77 del 02 agosto
2019 recante “Procedure per l’individuazione, la realizzazione e la fruizione di aree attrezzate per
finalità turistiche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria colpite dagli eventi
sismici del 24 agosto 2016”;

Visto il Decreto del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n.444 del 31.10.2019 con il
quale è stata approvata la graduatoria dei Comuni della Regione Marche che saranno oggetto di
finanziamento per la realizzazione di aree attrezzate per finalità turistiche ai sensi della precitata
Ordinanza;

Visto lo studio di fattibilita' tecnico economica presentato presso la piattaforma Cohesion Work Pa
prot. 0041367|14/06/2019|MARCHEUSR|RAF|A|490.15.20/2019/RAF/1 composto dai
seguenti documenti:

 - Relazione Tecnico Illustrativa ;
- Individuazione catastale dell’area;
- Stralcio P.R.G.
- Q.T.E. che di seguito si riporta:

1. Dati generali

1.A Comune
Comune SERRAVALLE DI

CHIENTI
1.B Priorità 1

1.C Denominazione
AREA DI SOSTA CAMPER -
FRAZIONE GELAGNA ALTA

1.D Numero Piazzole 8
1.E Superficie area (mq) 1160

1.F Descrizione sommaria opera

REALIZZAZIONE AREA
ATTREZZATA PER SOSTA
CAMPER PER FINALITA'
TURISTICHE IN LOC. COLLE
AMICO

2.Quadro economico - finanziario - FONDI RICOSTRUZIONE

2.A
 Importo lavori (inclusi costi della
sicurezza) € 100.000,00

2.B

Somme a disposizione (IVA, oneri
tecnici, imprevisti ...) (somme a
disposizione max 30% importo
lavori) € 25.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 23-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI



2. C
TOTALE (max 12.500,00 € a
piazzola; max 250.000 € per Comune) € 125.000,00

3. FINANZIAMENTO CONCORRENTE COMUNALE

3.A
Importo finanziamento aggiuntivo
comunale (o altro) 0.0000

4. COSTO TOTALE INTERVENTO
4. A TOTALE (2C + 3A) € 125.000,00

Vista la nota dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione della Regione Marche, prot. n.
0084567|13/11/2019|MARCHEUSR|USR|P|490.80/2017/USR/44 del 13.11.2019, assunta al
protocollo comunale n. 6781 del 13.11.2019, con la quale veniva comunicato che era ammessa, per
il Comune di Serravalle di Chienti , la realizzazione di n. 1 area attrezzata per finalità turistiche di
importo complessivo non superiore ad €.125.000,00;

RITENUTO, quindi, dover approvare il suddetto progetto di fattibilità ammontante a complessivi
€ € 125.000,00;

RITENUTO indispensabile, sentiti gli uffici competenti, procedere con la definizione dei successivi
livelli di progettazione per i quali è necessario operare con professionisti esterni in quanto il
personale dell’ente è fortemente impegnato nella gestione tecnico amministrativa dei molteplici
interventi connessi alla gestione emergenziale e propedeutica alla ricostruzione;

Visto che sulla proposta della deliberazione, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del d.lgs. 267/2000 hanno
espresso parere favorevole:
- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile;

Visto il D.Lgs 12.04.2006 n. 163 Codice dei contratti pubblici relativo ai lavori, servizi e forniture, e
successive modificazioni;

Visto il D.P.R. 05.10.2010 n. 207, recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.lgs. 12
aprile 2006 n. 163;

Visti pareri favorevoli sulla presente proposta di deliberazione, espressi dai Responsabili
dei Servizi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità
tecnica e contabile del presente provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1.La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2.approvare lo studio di fattibilità tecnico economica presentato presso la piattaforma Cohesion
Work Pa prot. 0041367|14/06/2019|MARCHEUSR|RAF|A|490.15.20/2019/RAF/1 composto
dai seguenti documenti:

 - Relazione Tecnico Illustrativa ;
- Individuazione catastale dell’area;
- Stralcio P.R.G.
- Q.T.E. che di seguito si riporta:

1. Dati generali

1.A Comune
Comune SERRAVALLE DI

CHIENTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 23-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI



1.B Priorità 1

1.C Denominazione
AREA DI SOSTA CAMPER -
FRAZIONE GELAGNA ALTA

1.D Numero Piazzole 8
1.E Superficie area (mq) 1160

1.F Descrizione sommaria opera

REALIZZAZIONE AREA
ATTREZZATA PER SOSTA
CAMPER PER FINALITA'
TURISTICHE IN LOC. COLLE
AMICO

2.Quadro economico - finanziario - FONDI RICOSTRUZIONE

2.A
 Importo lavori (inclusi costi della
sicurezza) € 100.000,00

2.B

Somme a disposizione (IVA, oneri
tecnici, imprevisti ...) (somme a
disposizione max 30% importo
lavori) € 25.000,00

2. C
TOTALE (max 12.500,00 € a
piazzola; max 250.000 € per Comune) € 125.000,00

3. FINANZIAMENTO CONCORRENTE COMUNALE

3.A
Importo finanziamento aggiuntivo
comunale (o altro) 0.0000

4. COSTO TOTALE INTERVENTO
4. A TOTALE (2C + 3A) € 125.000,00

3. Dare atto  che l’importo del progetto ammonta a complessivi € 125.000,00 e che trova
idonea copertura finanziaria nel  Bilancio di previsione del corrente anno al capitolo di spesa
2862/0 “REALIZZAZIONE AREA CAMPER GELAGNA ALTA” Cod.Bilancio
07.01-2.03.01.02.001;

4. Dare atto che risulta indispensabile, sentiti gli uffici competenti, procedere con la
definizione dei successivi livelli di progettazione per i quali è necessario operare con
professionisti esterni in quanto il personale dell’ente è fortemente impegnato nella gestione
tecnico amministrativa dei molteplici interventi connessi alla gestione emergenziale e
propedeutica alla ricostruzione

5. Dare atto che il responsabile del procedimento è il responsabile dell’ufficio tecnico
comunale, Geom. Samanta Maggi con il supporto dell’Arch. Costantini Ulisse;

6. di demandare all’Ufficio Tecnico comunale l’attivazione delle procedure per l’ acquisizione
dei pareri di competenza;

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi e palesi

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 23-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI



DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 23-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Il Sindaco
f.to Montaruli Angelo  f.to NARDI EMILIANO

====================================================================
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa  copertura
finanziaria, ai sensi dell'artt. 49 e 151 del D. Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio
f.to ROSSETTI RAG.ELISABETTA

====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro pubblicazioni n.46
Copia della presente deliberazione viene pubblicata da oggi all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi.

Serravalle di Chienti, lì 20-01-20
Il Responsabile del Servizio

f.to GILI Vincenzo
=====================================================================

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva lo stesso giorno in cui l'atto è stato adottato.

Serravalle di Chienti, lì 20-01-20
Il Responsabile del Servizio

f.to GILI Vincenzo

======================================================================

Per copia conforme all'originale.

Serravalle di Chienti, li

Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 23-12-2019  -  pag. 6  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI


